
令和元年９月２０日 

保護者様 

栃木市立栃木西中学校長  小林 勇夫 

 

衣替えの実施について 

 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施いたしますので、ご協力をお願いします。 

 

記 

１ 実施日  ９月３０日（月） 【ただし、完全実施日は、１０月２１日（月）】 

 

２ 服装   男子…ブレザー、ズボン、Y シャツ、ネクタイ、セーター（必要に応じて） 

女子…ブレザー、スカート、Y シャツ、リボン、ベスト及びセーター（必要に応じて） 

＊ネクタイ、リボンを常時着用します。 

＊セーターやベストは寒暖の調整をするためのもの（インナー）とし、一番上に着た状態

で登下校をせず、ブレザーが一番上になるようにします。 

 

３ 移行期間 ９月３０日（月）～１０月１８日（金） 

＊天候に応じて上着を脱ぐ、ベストを一番上に着る（女子）ことを可とします。 

＊セーターの着用は不可とします。 


